
（単位　　円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費 21,026,000 23,324,000 △ 2,298,000

正会員受取会費 19,026,000 21,324,000 △ 2,298,000

賛助会員受取会費 2,000,000 2,000,000 0

事業収益 50,120,245 48,309,360 1,810,885

治山標識等収益 21,955,890 21,372,670 583,220

林道標識等収益 26,287,580 24,538,745 1,748,835

図書事業収益 39,775 560,945 △ 521,170

技術資料作成 1,837,000 1,837,000 0

雑収益 61,326 61,666 △ 340

雑収益 61,326 61,666 △ 340

経常収益計 71,207,571 71,695,026 △ 487,455

(2) 経常費用

事業費 58,884,071 58,584,665 299,406

役員報酬 1,357,800 1,357,800 0

給料手当 8,177,233 8,409,152 △ 231,919

福利厚生費 1,568,196 1,607,273 △ 39,077

会議費 305,748 229,448 76,300

旅費交通費 1,314,256 1,451,235 △ 136,979

交際費 3,240 30,668 △ 27,428

治山標識等費 16,844,487 16,537,400 307,087

林道標識等費 20,828,808 19,483,607 1,345,201

図書事業費 726 356,548 △ 355,822

需用費 3,432,404 3,190,019 242,385

賃借料 1,646,562 1,743,053 △ 96,491

修繕費 0 258,335 △ 258,335

諸謝金 604,880 742,802 △ 137,922

支払負担金 2,323,500 2,702,000 △ 378,500

租税公課 439,742 449,166 △ 9,424

雑費 36,489 36,159 330

管理費 10,114,951 11,644,075 △ 1,529,124

役員報酬 3,168,200 3,168,200 0

給料手当 2,830,954 3,031,348 △ 200,394

退職給付費用 268,000 265,000 3,000

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

勘定科目



（単位　　円）

当年度 前年度 増減

福利厚生費 1,011,504 986,005 25,499

会議費 253,363 205,270 48,093

旅費交通費 1,020,101 761,356 258,745

交際費 28,002 9,440 18,562

需用費 445,678 1,967,203 △ 1,521,525

賃借料 491,830 550,352 △ 58,522

修繕費 0 77,165 △ 77,165

諸謝金 409,514 453,750 △ 44,236

支払負担金 56,500 50,500 6,000

租税公課 70,166 70,211 △ 45

雑費 29,435 16,570 12,865

減価償却費 31,704 31,705 △ 1

経常費用計 68,999,022 70,228,740 △ 1,229,718

評価損益調整前経常増減額 2,208,549 1,466,286 742,263

当期経常増減額 2,208,549 1,466,286 742,263

2 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

予備費 0 0 0

当期一般正味財産増減額 2,208,549 1,466,286 742,263

一般正味財産期首残高 83,670,824 82,204,538 1,466,286

一般正味財産期末残高 85,879,373 83,670,824 2,208,549

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高

正味財産期末残高 85,879,373 83,670,824 2,208,549

勘定科目



（単位　　円）

実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費 21,026,000 21,026,000

正会員受取会費 19,026,000 19,026,000

賛助会員受取会費 2,000,000 2,000,000

事業収益 50,120,245 50,120,245

治山標識等収益 21,955,890 21,955,890

林道標識等収益 26,287,580 26,287,580

図書事業収益 39,775 39,775

技術資料作成 1,837,000 1,837,000

雑収益 0 60,082 1,244 61,326

雑収益 0 60,082 1,244 61,326

経常収益計 0 50,180,327 21,027,244 71,207,571

(2) 経常費用

事業費 10,505,627 48,378,444 58,884,071

役員報酬 678,900 678,900 1,357,800

給料手当 1,107,240 7,069,993 8,177,233

福利厚生費 280,626 1,287,570 1,568,196

会議費 305,748 0 305,748

旅費交通費 1,314,256 0 1,314,256

交際費 0 3,240 3,240

治山標識等費 0 16,844,487 16,844,487

林道標識等費 0 20,828,808 20,828,808

図書事業費 0 726 726

需用費 2,942,230 490,174 3,432,404

賃借料 1,154,732 491,830 1,646,562

修繕費 0 0 0

諸謝金 371,366 233,514 604,880

支払負担金 2,323,500 0 2,323,500

租税公課 0 439,742 439,742

雑費 27,029 9,460 36,489

管理費 10,114,951 10,114,951

役員報酬 3,168,200 3,168,200

給料手当 2,830,954 2,830,954

退職給付費用 268,000 268,000

正味財産増減計算書内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

勘定科目



（単位　　円）

実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合計

福利厚生費 1,011,504 1,011,504

会議費 253,363 253,363

旅費交通費 1,020,101 1,020,101

交際費 28,002 28,002

需用費 445,678 445,678

賃借料 491,830 491,830

修繕費 0 0

諸謝金 409,514 409,514

支払負担金 56,500 56,500

租税公課 70,166 70,166

雑費 29,435 29,435

減価償却費 31,704 31,704

経常費用計 10,505,627 48,378,444 10,114,951 68,999,022

評価損益調整前経常増減額 △ 10,505,627 1,801,883 10,912,293 2,208,549

当期経常増減額 △ 10,505,627 1,801,883 10,912,293 2,208,549

2 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 10,505,627 1,801,883 10,912,293 2,208,549

他会計振替額 10,505,627 △ 2,000,000 △ 8,505,627 0 0

予備費 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 △ 198,117 2,406,666 2,208,549

一般正味財産期首残高 0 62,378,062 21,292,762 83,670,824

一般正味財産期末残高 0 62,179,945 23,699,428 85,879,373

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高

正味財産期末残高 0 62,179,945 23,699,428 85,879,373

勘定科目


